Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл  билэмэhе хакимиэте
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы, 14
ИНН 0209001077
КПП 025501001

Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
Телефон: 2-93-48.2-93-19
E- mail: rassa@ufamts.ru

КАРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     12 январь 2017 й.                            № 1                         12 января 2017г.
О размещении информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

и унитарных предприятий муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Во исполнение статьи 349.5. Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий.

3. Разместить  настоящее  постановление  на официальном сайте сельского поселения Рассветовский муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения.
Глава Администрации

Т.А.Галиева

УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

	Сельского поселения     Рассветовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район

	Республики Башкортостан

	от «12» января 2017 года № 1

Порядок

 размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на соответствующих официальных сайтах муниципальных учреждений  и унитарных предприятий (далее - официальный сайт).

2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий.

3. Информация размещается на официальном сайте не позднее 15 мая года, следующего за отчетным годом.

4. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. В случае если руководителем, его заместителем или главным бухгалтером муниципального учреждения или унитарного предприятия обнаружено, что в размещенной на официальном сайте информации не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки или неточности, он вправе представить уточненные сведения в течение 30 (тридцати) календарных дней после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

6. Уточненные сведения, представленные в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, подлежат размещению на официальном сайте в срок не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем представления уточненных сведений в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий обеспечивается соответствующей кадровой службой муниципальных учреждений или унитарных предприятий.

8. Руководители, сотрудники кадровой службы несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.